
Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bušanovice 

konaného dne 18. 10. 2022, od 19 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bušanovice bylo zahájeno v 19 hodin dosavadním starostou obce 
Miroslavem Beránkem (dále jako „předsedající“) 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání schůze bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Žádný návrh 
nebyl podán. 

Předsedající schůze konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (příloha č.1) 
a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil členy zastupitelstva, že odmítnutí 
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Složení mandátu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích: 

„Slibuji věrnost České republice „Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Bušanovice a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“  

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: p. Miroslava Beneše a Bc. Lukáše Fišperu a 
zapisovatelku: Jitku Bartůňkovou 

Návrh usnesení č. 1/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice schvaluje p. Miroslava Beneše a 
Bc. Lukáše Fišperu ověřovateli zápisu a pí. Jitku Bartůňkovou zapisovatelkou. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/22 bylo schváleno 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům 
zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Nebyl vznesen návrh na doplnění. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 



Návrh usnesení č. 2/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání: 

I. Volba starosty a místostarosty 

a) určení funkcí pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ 

zákona o obcích) 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

II. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

III. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích 

IV. Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/22 bylo schváleno 

Bod I - Volba starosty a místostarosty 

Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení č. 3/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice schválilo zvolení jednoho 
místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/22 bylo schváleno 

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni 

Předsedající dále navrhl ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, 
aby členové zastupitelstva byli uvolněni pouze pro výkon starosty obce.  

Jiné návrhy nebyly vzneseny a jiná stanoviska nebyly sdělena. 

Návrh usnesení č. 4/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 
zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/22 bylo schváleno. 



Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů a způsobu hlasování.  

Žádné návrhy nebyly podány. 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 

Byl podán následující návrh: Člen zastupitelstva p. Roman Veselka navrhl zvolit do funkce 
starosty dosavadního starostu Miroslava Beránka. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Přítomní zastupitelé 

vyjadřují souhlas s návrhem. 

Návrh usnesení č 5/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice volí starostou p. Miroslava Beránka 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 5/22 bylo schváleno. 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.  

Byly podány následující návrhy: Zvolený starosta Miroslav Beránek navrhl na funkci 
místostarosty Bc. Marka Krýchu.  

Přítomní vyjádřili souhlas a nikdo nedal jiný návrh. 

Návrh usnesení č. 6/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice volí místostarostou Bc. Marka Krýchu. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení číslo 6/22 bylo schváleno 

Bod II - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval přítomné o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor (§ 117 odst. 2, § 84 odst. 2 l, § 117 odst. 3, § 119 odst. 1, § 117 odst. 4 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy.  

Návrh usnesení č. 7/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice zřizuje finanční výbor a kontrolní 
výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 7/22 bylo schváleno. 



Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. 

Byl podán následující návrh: Místostarosta Bc. Marek Krýcha navrhl na funkci předsedy 
finančního výboru p. Miroslava Beneše.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 8/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice volí předsedou finančního výboru p. 
Miroslava Beneše 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 8/22 bylo schváleno. 

Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu kontrolního výboru. 

Byl podán následující návrh: Miroslav Beránek navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru 
pí. Jitku Bartůňkovou.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 9/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice volí předsedkyní kontrolního výboru 
pí. Jitku Bartůňkovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 9/22 bylo schváleno. 

Volba členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního a kontrolního 
výboru. 

Byly podány následující návrhy: Předseda finančního výboru p. Miroslav Beneš navrhl za členy 
finančního výboru p. Miroslava Bejvla a Bc. Lukáše Fišperu. Předsedkyně kontrolního výboru 
pí. Jitka Bartůňková navrhla za členy kontrolního výboru p. Romana Veselku a p. Milana 
Peřinku.  

Návrh usnesení č. 10/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice volí členy finančního výboru p. 
Miroslava Bejvla a Bc. Lukáše Fišperu. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 2 

Usnesení č. 10/22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice volí členy kontrolního výboru 
p. Romana Veselku a p. Milana Peřinku 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 2 

Usnesení č. 11/22 bylo schváleno. 



Bod III - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

Předsedající seznámil zastupitele s dosavadní výši odměn a s rozsahem možných odměn 
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích.  

Při následné diskusi se zastupitelé shodli jednomyslně na zachování odměn v dosavadní výši 
s výplatou od 18.10. 2022 

Návrh usnesení č.12/22: Zastupitelstvo obce Bušanovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: 

• místostarosta 1.920 Kč 

• předseda výboru 860 Kč 

• člen výboru 560 Kč 

• člen zastupitelstva 0 Kč 

Odměna bude vyplácena ode dne přijetí usnesení. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12/22 bylo schváleno 

Bod IV - Diskuse 

Předsedající ukončil zasedání ve 20,30  hodin 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva 

3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4. Listina s výší odměn 

 

Zápis byl proveden dne: 18. 10. 2022 

 

 

Zapisovatel:  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Starosta:  

 


